MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 30 de mayo de 2023
Hora de inicio: 16:00 horas | Hora de finalizacién: | 16:30 horas
Lugar: Oficina de Contratos

AC -2023 Q311 - AREAD GRUCO - 2.25

QUE TRATA SOBRE VERIFICACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA, AMBIENTAL Y
$G-SST PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA PN CESAP CD 072 2023, CUYO OBJETO ES
SUMINISTRO DE PRODUCTOS COCA COLA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLERQS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes
2. Temas a tratar _
3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO
1. Verificacion de asistentes del comité evaluador

OPS. Maria Carofina Salgado - Evaluador Técnico

OPS. Luz Dary Garzdn Guevara — Evaluador Juridico
OPS. Nancy Ballesteros Pava - Evaluador Financiero
OPS. Aldrey Liliana Lopez Martinez - Evaluador SG — SST
OPS. José Fernando Garcia Fernandez — Evaluador SGA

AN

[

Temas a tratar

En Bogota D.C siendo las 16:00 horas del dia 25 de mayo de 2023, se reunieron en la oficina de contratos del
Centro Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Juridico, Técnico, Ecandmico del proceso de
Contratacion directa PN CESAP CD 072 2022, cuyo objeto es “Suminisiro de productos de coca cola para el
Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional.

VERIFICACION JURIDICA

Mediante radicado GS-2023- 016510 ADMON SOPOR 29.25 La evaluadora juridica Dra. Luz Dary Garzén
Guevara realiza evaluacién correspondiente al proceso de confratacion directa PN CESAP CD 072 2023
presenta el informe de la verificacion juridica asi:

A continuacién, se presenia el informe final de verificacién juridica documental de las propuestas recibidas en
desarrollo del PROCESQO DE CONTRATACION DIRECTA PN CESAP CD 072- 2023 ocuyo objeto es
“SUMINISTRO DE PRODUCTOS COCA COLA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL.”

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA
EMPRESA
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No. | PROPONENTE CUMPLE -~ | OBSERVACIONES
NO CUMPLE
1 INDUSTRIA CUMPLE El praponente APORTA ¢l documento con la totalidad de ios requisitos
NACIONAL DE juridicos solicitados en las condiciones de particiacién.
GASEQOSAS S.A

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EXPEDIDO POR LA CAMARA DE
COMERCIO. ‘

No. | PROPONENTE CUMPLE - | OBSERVACIONES
: - NOQ CUMPLE
1 INDUSTRIA NACIONAL DE | CUMPLE El proponente aporia el documento con la totalidad de los
GASEOSAS S.A requisitos juridicos solicitados en las condiciones de participacién
: 4. CRITERIOS DE EVALUACION DE LA PROPUESTA - 1.
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES.

3. CERTIFICACION DE APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL SUSCRITO POR EL REVISOR
FISCAL Y/O REPRESENTANTE LEGAL.

No. | PROPONENTE CUMPLE — NO CUMPLE OBSERVACIONES
1 INDUSTRIA CUMPLE El proponente aporia el documento con la totalidad de
NACIONAL DE los requisitos juridicos solicitados en las condiciones de
(GASEQSAS S.A participacion 4, GRITERIOS DE EVALUACION DE LA
PROPUESTA - 1. REQUISITOS JURIDICOS
HABILITANTES.

4. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT

No. | PROPONENTE CUMPLE - NC CUMPLE OBSERVACIONES

1 INDUSTRIA CUMPLE El proponents APORTA el documento ¢on la totalidad de
NACIONAL DE los requisitos juridicos solicitados en las condiciones de
GASEOSAS S.A participacién.

5. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION.

No. | PROPONENTE CUMPLE - NO | OBSERVACIONES
CUMPLE ‘
1 INDUSTRIA NACIONAL | CUMPLE El proponente APORTA el documente con la totalidad de los
DE GASEQOSAS S.A requisitos juridicos solicitados en las condiciones de participacion 4.

CRITERIOS DE EVALUACION DE LA PROPUESTA - 1.
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES: “en los cuales se da fe
que ef proponente (persona juridica y representante legal) no registra
sanciones, ni inhabilidades vigantes. £n caso de que no se flegare a
presentar dichos certificados por parte def oferente, el Centro Social
de Agenfes y Pairullerds de fa Policia Nacional consultara los
antecedentes disciplinaros en la pégina de la entidad
correspondiente.”
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6. CERT[FICACIGN DEL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA.

DE GASEQOSAS S.A

No. | PROPONENTE CUMPLE - NO | OBSERVACIONES
CUMPLE
1 INDUSTRIA  NACIONAL | CUMPLE El proponente APORTA el documentc con la totalidad de los

requisitos juridicos solicitados en las condiciones de parficipacién
4. CRITERIOS DE EVALUACION DE LA PROPUESTA - 1.
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES: "Donde se menciona
gue el proponente persona juridica y representante legal), no
presentan antecedentes fiscales, en los citados boletines. En caso
de que no se llegare a presentar dichos certificados por parte def
oferents, el Centro Social de Agentes y Patrufferos de fa Policia
Nacional consuftaré los antecedentes Fiscales en la pagina de Ja
entidad correspondiente.”

7. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES.

DE GASEOSAS S.A

No. | PROPONENTE CUMPLE - | OBSERVACIONES
NO CUMPLE
1 INDUSTRIA NACIONAL | CUMPLE El proponenie APORTA el documentc con la totalidad de los

requisitos juridicos solicitados en las condicicnes de -participacion
4. CRITERIOS DE EVALUACION DE LA PROPUESTA - 1.
REQUISITQS JURIDICOS HABILITANTES: “En ef cual consta que
el proponente persona juridica y represenfante legal), no tiene
asuntos pendientes con fas autoridades judiciales. En caso de que
no se flegare a presentar dicho certificado por parte def oferente, el
Centro Social de Agentes y Pairulleros de la Policia Nacional
consultaré los antecedentes Judiciales en la pagina de la entidad
correspondiente.”

8. CERTIFICADO Y/O PAZY SALVO EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS~ RNMC

DE GASEGCSAS S.A

No. | PROFPONENTE CUMPLE - NO | OBSERVACIONES
CUMPLE
1 INDUSTRIA  NACIONAL | CUMPLE El proponente APCRTA el documento con la iotalidad de los

requisitos juridicos solicitados en las condiciones de participacién
4. CRITERIOS DE EVALUACION DE LA PROPUESTA - 1.
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES: “En cumplimiento del
articulo 183 de fa Ley 1801 de 20186, se adjuntara a la propuesta, ia
del proponente como perscna natural o representante legal de /a
persona jurtdica, para verficacion de multas pendientes, con
morosidad superior a jos ssis (6) meses. Sin embargoe, y a efectos
de la suscripcion del contrato, el proponente adjudicataric (persona
nafural o representante legal, segin sea ef caso) deberg estar al
dia en el pago de las mullas sefialadas en la citada Ley y en los
términos dispuestfos en esta. En caso de que no se liegare a
presentar dicho certificado por parte del oferente, e Centro Social
de Agentes y Patrulleros de la Policfa Nacional consuftara los
antecedentes Judiciales en Ja pagina de fa entidad
correspondiente.”

9. CARTA DE AUTORIZACION PARA NOTIFICACION ELECTRONICA SUSCRITA POR OFERENTE.

No. | PROPONENTE CUMPLE - NO | OBSERVACIONES
CUMPLE
1 INDUSTRIA NACIONAL | CUMPLE El proponente APORTA el documento con la totalidad de los
DE GASEQSAS S.A requisitos juridicos solicitades en las condiciones de participacion
4. CRITERIOS DE EVALUACION DE LA PROPUESTA - 1.
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES.
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10. COMPROMISO ANTICORRUPCION

No. | PROPONENTE CUMPLE - | OBSERVACIONES
NO CUMPLE :
1 INDUSTRIA CUMPLE El proponente APORTA el documento con la fotalidad de los requisitos
NACIONAL DE juridicos solicitados en tas condiciones de parficipacién
GASEQSAS S.A

11. ACUERDO DE CONFIDENCIALIDAD

DE GASEGSAS S.A

No. | PROPONENTE CUMPLE — NO | OBSERVACIONES
CUMPLE
1 INDUSTRIA NACIONAL | CUMPLE El proponente APORTA el documento con fa totalidad de los

requisitos juridicos solicitados en las condiciones de participacion.

12. CERTIFICACION BANCARIA

GASEOSAS S.A

No. | PROPONENTE CUMPLE - | OBSERVACIONES
NO CUMPLE
1 INDUSTRIA CUMPLE El proponente APQRTA el documento con |a fotalidad de
NACIONAL DE los requisitos juridicos solicitados en las condicicnes de

participacidn 4. CRITERIOS DE EVALUACION DE LA
PROPUESTA - 1. REQUISITCS JURIDICOS
HABILITANTES.

13. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE LEGAL POR AMBAS CARAS,

DE GASEOSAS S.A

CUMPLE

LEGIBLE.
No. | PROPONENTE CUMPLE - NO | OBSERVACIONES
CUMPLE )
1 INDUSTRIA NACIONAL El proponente APORTA el documento con la totalidad de los

requisitos juridicos solicitados en las condiciones de participacion
4. CRITERIOS DE EVALUACION DE LA PROPUESTA - 1. . :
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES. Se aporta fotocopia de |
cedula de ciudadania del gerente teritorial de ventas de acuerde al
certificado de camara y comercio JULIAN HERNANDO MEDIANA
LONDORO.

14.CERTIFICADO DE MARCA REGISTRADA

No. | PROPONENTE CUMPLE - NO | OBSERVACIONES
CUMPLE
1 INDUSTRIA  NACIONAL | CUMPLE El proponerte APORTA &l documento con la totalidad de los
DE GASEOSAS S.A requisilos juridicos soiiciiados en las condiciones de participacion
4. CRITERIOS DE EVALUACION DE LA PROPUESTA - 1.
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| REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES.

CONCEPTO: De acuerde con lo sefialado anteriormente, el proponente INDUSTRIA NACIONAL DE GASECSAS
S.A NIT 88C.903.858-7 CUMPLE con la totalidad de los requisiios juridicos habilitantes salicitados en el documento
las condiciones de participacion para el proceso CONTRATACION DIRECTA PN CESAP CD 072-2023.

VERIFICACION ECONOMICA

Mediante radicado GS-2023- 016858 AREAD - GRUFI- 29.25 El evaluador econémico-financiero Nancy
Ballesteros Pava, realiza evaluacién correspondiente al proceso de contratacion directa PN CESAP CD 072
2023 presenta el informe de la verificacidn financiera y econdmica asi:

En atencién al proceso en mencién, de manera atenta envié la respuesta de la evaluacion financiera, del
oferente INDUSTRIA NACIONAL DE GASEOSAS 5.A, cuyo objeto @s SUMINISTRO DE PRODUCTOS COCA
COLA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL, a
continuacion, se presenta la verificacion econdmica, asi:

COCA-COLA 3 LITROS PET(B) PET 3LT X6UND $40.500 | 40.500

1
2 | CCPET25LTNR 8 PKK. PET 25 X 8 UND $ 45.000 45.000
3 | COCA-COLA15LT NR (12} PET 15 LT X12 UND $49.500 49.500
4 | COCA-COLA Z/AZ 400 ML PET {(12) KZ PET 400ML. X 12 UND $17.280 17.280
5 | COCA-COLA 20 OZ PET(15) PET 20 OZ X 15 UND $39.420 39.420
8 | COCA-COLA 400ML PET {(12) PET 400 ML X 12 UND $21.600 21.600
7 | COCA COLA 250 ml (12) PET 250 ML X 12 UND $17.280 17.280
8 | COCA-COLA 330ML LATA (12) LATA 330 ML X 12 UND $22.500 22.500
9 | COCA COLA SIN AZUCAR 330ML LATA(12) LATA 330 ML X 12 $ 22.500 22.500
10 | COCA-COLA 350CC. 12 ONZAS X 30 UND LATA 350 ML X 30 UND $45.000 45.000
11 | COCA COLA SIN AZUCAR 2.5LT PET(8) PET 25 LTS X 8 UND $ 41.940 41.940
12 | COCA COLA SIN AZUCAR 200z PET(15) PET 20 OZ X 15 UND $39.420 39.420
13 | COCA CCOLA SIN AZUCAR 350ML RGB(30) RGB 350 LTS X 30 UND $45.000 45.000
14 | QUATRO 3 LTS PET (6} PET 3 L X 6 UND §31.500 31.500
15 | QUATRO 400 ML NR {(12) PET 400 ML X 12 $19.800 19.800
16 | QUATRO 250 ML PET (12) PET 250 ME X12 UND $12.960 12,960
17 [ SPRITE 250 ML PET (12) PET 250 ML X 12 UND £ 12.960 12.960
18 | KOLA ROMAN 3 LT PET {6) PET3 LTS X8 UND §29.250 29.250
18 [ KOLA ROMAN 400 ML PET (12) PET 400 ML X12 UND $18.000 18.000
20 |DELVALLE CITRUS 2.5LTS PET (8) PET251LT X8 $29.970 29,870
21 | FRESH MANDARINA 1.5L PET (12) PET156LT X 12 $31.500 31.500
22 | DELVALLE CITRUS 400 ML PET (12) PET 500 ML X 12 UND $13.500 13.500
23 | DELVALLE FRUTAL MANGO FRESA 500 ML (6) PET 500 ML X 6 UND $11.250 11.250
24 | DEL VALLE CITRUS TETRA 188 ML (24) TETRA 200 ML X 24 UND $18.000 18.000
25 | FRESH MANDARINA 188 ML {24) SIN PRECIO PET 200 ML X 24 UND $18.000 18.000
26 | AGUA BRISA BOTELLON 5 GL TAPA VALVULA 5 GL $12.600 12.600
27 | AGUA BRISA GAS PET 600ML (24) PET 600 ML X 24 UND $25.920 25.920
28 | AGUA BRISA PET 600ML (24) PET 600 X 24 UND $24.120 24.120
29 | BRISA PET 280 ml 24)SIN PRECIO PET 280 ML X 24 UND $17.280 17.280
30 [ AGUA BRISA GAS LIMON 600 ML (6) PET 600 ML X6 UND $11.250 11.250
31 | AGUA BRISA BOLSA 300 ML (24) BOLSA 300 ML X 24 - - §12:960 12.960
32 | MANANTIAL GAS 600 ML (12} PET 600 ML X 12 UND $21.600 21.600
33 | MANANTIAL 600 ML (12} PET 600 ML X 12 UND $ 21690 21.690
34 | POWERADE ION4 FT 500ML PET(6) PET 500 ML, X 6 UND $12.150 12.150
35 |[FUZE TEA DURAZNC PET 400 ML (6} PET 400 ML X 6 UND $ 9.900 9.800
36 [ SCHWEPPES SCDA 350 ML VIR (30) VID 3500 ML X 30 UND $45.000 45.000
37 | SCHWEPPES SCDA 1.5 LT NR (12) PET15LT X12 UND $36.000 36.000
38 | SCHWEPPES GINGER 1.5 LT NR (12) 15 LT X 12 UND $ 36.000 36.000
39 | SCHW SODA 1002 VNR {12} VAR 10 O0Z X 12 UND $18.890 18.990
40 | SCHW GINGER 10 O0Z VNR (12} 10 OZ YNR X 12 UND $21.600 21.600
- VALORTOTAL | $1.020.690 1.020.690
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CONCEPTO: INDUSTRIA NACIONAL DE GASEOSAS SA, CUMPLE; con las condiciones economicas
exigidas para dicha contratacién, teniendo en cuenta que este no sobrepasa el presupuesto oficial establecido
por el Centro Social de Agentes y patrulleros de ia Policia Nacionai. El valor no excede el presupuesto oficial
asignado total por item.

VERIFICACION TECNICA

Mediante radicado GS-2023- 017089 DIBIE- La Evaluadora Técnica Maria Carolina Salgado realiza evaluacion
correspondiente al proceso de contratacion directa PN CESAP CD (72 2023 presenta el informe de la
verificacion técnica asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de razén social
INDUSTRIA NACIONAL DE GASEOSAS S.A, con Nit.890.903.858-7 que fiene por objeto: “SUMINISTRO DE
PRODUCTOS COCA COLA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL "asi: .

il
PERF

suscrita por el representanie legal bajo gravedad de juramento donde
1 certifique ser fabricanie y/fo comerciante con relacion directa de los productos X
propuasta dos, no tercerizade, Esto serd verificado mediante visita iécnica
realizada por el comité técnico.

CAPACIDAD DE SUMINISTRO: El aferente debera allegar certificacion escrita
bajo gravedad de juramento donde certifique que cuenta con una capacidad
igual o superior a 300 unidades de producio fresco de reserva por cada ftem, X
listos para enviar. Ei cumplimiento de este requisito serd verificado mediante
visita técnica realizada por el comité técnico del Centro Social de Agentes y
Patrulleros.

COMPROMISO CON EL PROCESO: El oferente mediante certificacion escrita
suscrita por el representante legal se debera comprometer a estar al pendiente X
de todos los aspectos del proceso como plazos y fechas estipuladas entre
ofros.

COMPROMISO DE APOYQ: Ei oferente debera allegar certificacién escrita
bajo gravedad de juramenta donde se compremeta a qus, en el evento de ser
requeride, apoyara los diferentes eventos dei Gentro Social de Agentes y X
Patrulleros que se relacionen con el objeto del contrato durante &l tiempo de
vigencia del presente contrato. Esta certificacién tendrd vigencia durante la
gjecucion del contrato,

EL OFERENTE: se compromete a liberar el saldo no ejecutado durante la X
presente vigencia en caso de no gjecutarse el presuptesto oficial estimado

CAMBIOS: El oferente mediante certificacién suscrita por ei representante
tegal se compromete a garantizar que, durante el tiempo de ejecucion del
contrato, realizara los cambios de los productos que no sean recibidos por el
Centro Social de Agentes y Patrulleras a fravés del supenvisor del contrato, por
no cumplir con las caracteristicas minimas exigidas de calidad, salubridad,
8 empague ¥ otros, sin que esto implique un valer adicional. X
€] oferente mediante certificacién suscrita por el representanie legal se
compromete a garantizar que, duranie la ejecucion det contrato realizara los
cambios de aquellos productes que presenten anomalias no ocasionadas por
manipulacién inadecuada en el Cenfro Social de Agentes ¥ Patrullercs de la
Policia Nacional o almacenamiento inadecuado.

CAPACIDAD OPERATIVA Y DE RESPUESTA: El oferante debera certificar
bajo gravedad de juramento suscrilc por &l representante legal que tiene !a
capacidad de respuesta para l0s requerimientos de los productos que solicite
ei Centro Social de Agentes y Patrulleros. Debe contar con suficiente personal
7 e inventarios para suplir de forma permanente y oportuna las necssidades del X
Centro Social de Agentes y Palrulleros, dentro de un tiempo de respuesta
méxima de seis (B) horas después de realizado el pedido. El cumplimiento de
aste requisito sera verificado mediante visita técnica realizada por el comité
técnico del Cenfro Social de Agentes y Patrullercs.

NOVEDADES: En caso de presentarse alguna novedad con los productos, el
supervisor del contrate remitiré informe ai proveedor quien debe realizar la X

8 trazabilidad y respcnder al requerimiento argumentande causas y plan de
mejora frente las novedades reportadas.
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INSTALACIONES

1.1 Fabricante planta de proceso: en caso de
que los productos a contratar requieren algan
tipe  de  procesamiento,  manipulacion,
tratamiento térmico, envasade u otro, de tal
forma que exista transformacion de materia
prima a producto final se debe presentar Acta
de dltima inspeccidén sanitaria a instalaciones
donde se realiza la actividad, expedida por el
INVIMA o el ente territorial comrespondiente
vigente, con ¢oncepto Favorable, donde no se
comprometa la calidad e inocuidad del producto
y la salud del consumidor.

1.2 Comercializadores ylo distribuidores:
debe incluirse la documentacién requerida en el
numeral anterior (fabricante planta de proceso).
Ademas, deberi presentar Acta de inspeccion
sanitaria expedida por el INVIMA ¢ el ente
1 territorial comespondiente vigente con concepto
Favorable, donde no se comprometa la calidad
e inocuidad del producto vy la salud del
consumidor del establecimiento dedicado a la
comercializacion yfo expendio del producto
solicitado en el objeto del contrato.

. Los datos consignades en el
respectivo  CONCEPTC  deberan
concordar con la  informacion
reportada en el cerfificado de
existencia y representacién legal y/o
matricula mercantil segin aplique.

El cumplimiento de este requisito podra ser
verificado mediante visita técnica realizada por
el comité técnico del Centro Social, los
requisitos relacionados con l1as condiciones
higiénico-sanitarias seran verificados en cada
entrega de producto.

Acta de
inspeccion
sanitaria

Canla propussta

Cumplimignto
durante la
ejecucion
contractual

TRANSPORTE

2.1 El oferente debera presentar acta de
inspeccién sanjtatia para vehiculos
transportadores de alimenfos con concepto
Favorable sobre las condiciones higiénicas
‘sanitarios de.los vehiculos que usaran dentro
de la ejecucion del. contratc expedida por la
entidad territorial de Ja salud correspondiente
Vigente.

2 2.2 El oferente debe entregar certificacién
firmada por el representante legal donde se
compromete a que cumplird con lo dispuesto
con la Resolucién 2674 de 2013, Capitulo VII,
Articulo 29 “Transpoite de alimentos”.

El eumplimientc de este requisito podra ser
verfficado mediante visita técnica realizada por
el comité técnico del Ceniro Social, fos
requisitos relacionadcs con fas. condicionses
higiénico-sanifarias seran verificados en cada
entrega de producto.

Acta de
inspeccién
sanitaria de los
vehiculos v
Certificacion
esgrita- firmada
por el
representante
legal de la
empresa

En el momento de
Jla .entrega de la
propuesta

En cada entrega
de producto
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PRODUCTOS DE COCA COLA PARA EL GENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERQS DE LA POLIGIA NACIONAL.

Plan de saneamiento Bdsico de la plania de
proceso:
El oferente debe presentar con la propuesta:
« Programa de limpieza y desinfeccidn de
instalaciones
e  Programa de manejo de residuos salidos
=  Programa de manejo de residuos liquidos
«  Programa de control de plagas (incluyendo
certificado de la Ultima fumigacion, con un
tiempo ng mayor a tres meses, Y
certificacién para operar como empresa de
fumigacién expedida por el ente territorial
correspondiente)
e Abastecimiento de agua  potable | o5, ge | Conla propussta
(certificado de lavado de tanques de agua | ¢aneamiento o
potable expedida por el ente temiforial | pacino y Cumplimiento X
correspondiente) Cerlificaciones d_uran’u‘a’ la
: ejecucion
« En caso de que el oferente tenga escritas contractual
debidamente aprobado y vigilado por
{INVIMA) o e ente territorial
correspondiente el programa integral de
manejo de plagas y lleven a cabo gl
control por sus propios medios, pueden
acreditar mediante la certificacion del
oferente  y e aporte de los
correspendientes registros.
El cumplimiento de este requisito podra ser
verificado medianie visita técnica realizada por
el comite técnico del Centro Social, los
requisitos relacionados con las condiciones
higiénico-sanitarias serdn verificados en cada
entrega de producto .
Se deberan
anaxar los
PERSONAL siguientes
documentos:
E| oferenie debera certificar que cuenta con un
minimo de 4 empleados de los cuales al menos | »  Certificado
1 deberd ser tecnologo o profesional en de
Ingenieria de alimentos o afines, iddneos y que capacitacio
la totalidad del personal que entra en contacio n en
con el producto cuenta con certificaciones en manipulacié
manipulacion de alimentos vigentes. glimentosde £n ol momento de
de cada la enfrega de la
El cumplimientc de este requisito serd persona propuesla
verificado mediante visita técnica realizada por relacionada. X
el comité técnico del Centro Sociai y cada que
s& reciban los productes. . g)é;tt;masd eyl Durante la
. . ejecucion del
» Lacomparia se compromete a suministrar personal contrato
los EPPS a cada uno de sus empleados y que cuente
sera el garante de gue los mismos 08 con
usen de manera adecuada y permanente. estudios
tecnico,
Ei personal encargado de entregar los pedidos tecnologo ¥
debe portar su dotacion completa y limpia, profesional.
ademas de usar los elementos de proteccion,
como tapabocas, cofias, efc. de manera | » Certificacion
adecuada. escrita  de
COmpromiso
EPPS
Fichas técnicas y | En el momento de X
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ACTA - WH}" AREAD GRUCO -2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION JURIDICA, TECNICA, FINANGIERA - ECONOMICA, -
AMBIENTAL ¥ 5G-387 PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA FN CESAP CD @72 2023, CUYD OBJETO ES SUMINISTRO DE

PROBUCTOS DE COGA COLA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

FICHAS TECNICAS Y REGISTRO
SANITARIO: El proponente deberd adjuntar
junto con la propuesta econémica, una ficha
técnica de cada bien propuesta do junto con
una fotografia, donde se establezcan de
manera detallada [as especificaciones: nombre
del corte, descripcion, presentacion, gramajes,
métcdo de conservacion, almacenamiento,
caracteristicas sensoriales.

Adicional adjuntar copia del regisiro sanitario
vigente de cada producto segin RESOLUCION
718 BDE 2015

registre sanitario

la entrega de la
propuasta

Cumplimiento
durante la
ejecucion
gontractual

EMPAQUE Y EMBALAJE

Los envases no deben presentar perforaciones
ni ancrmalidades como suciedad u otras que
indiquen alteracion del producto.

B Cumplimiento de la Resolucion numero 5109
de 2005 Por la cual se establece e reglamento
técnico sobre los requisitos de roiulado o
efiquetado que deben cumplir los alimentos
envasados y materias primas de alimentos para
consumc humano.

Certificacion
escrita

En el momento de
la entrega de Ia

propuesta

Durante la
ejecucidn del
contrato

CONCEPTO: El oferente cumple con las cendicionses técnicas del preceso.

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado GS-2023 016408-ADMON - SOPOR - 29.25 el evaluador t&cnice en sistema de gestion
ambiental Jos€ Fernando Garcia Fernandez realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacion de
minima cuantia PN CESAP CD 072 2023 presenta el informe de la verificacion SGA asi:

Respetucsamente me permito remitir la evaluaciéon de la propuesta entregada por la empresa de razén social:
INDUSTRIA NACIONAL DE GASEOSAS S.A, Deniro del proceso de contratacién PN CESAP CD 072-2023
Cuyo objeto es SUMINISTRO DE PRODUCTOS COCA COLA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL." asi: ’

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones {&cnicas requeridas son de obligatoric cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta téenicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones écnicas ofertadas por la firma.

[e]

Oficio de
COMpramiso
firmado por el
representanta legal
acomparado por el

Flan de Con la
Saneamiento propuesta
Basico firmado por
el Responsable del
Sistema de Gestion
Ambiental o del
SG-8ST.

El OFERENTE debera presentar compramise
firmado por el representante legal frente al
cumplimiento de todos los requisilos legales
1 ambientales vigentes concemienies can su
actividad econdomica, bienes y servicios
ofrecidos, que permitan dar cumplimiento de
acuerdoe al objete del cantrato.
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AcTA C017 91 AREAD GRUCO - 2.26, QUE TRATA SOBRE VERIFICAGION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONGMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA PN GESAP GD 072 2023, CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE
PRODUCGTOS DE COCA GOLA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLIGIA NACIONAL.

El OFERENTE, debera acreditar por escrito
que se compromete a adoptar todas las
medidas  necesarias para evitar la Oficio de
contaminacion  ambiental  durante el
2 desarrollo de sus actividades dentro de cada
una de las instalaciones de cada punto de
prestacion del servicio, (No dejar sustancias
con materiales nocivos que puedan afectar la
flara, fauna, salud humana o animal}.

COMpromiso Conla X
firmada por el propuesta
representante legal

E| OFERENTE debera presentar compromiso

firmada frente a la responsabitidad de asumir -
- IS ; " Oficic da .
cualquier infraccion embiental por omision de compromiso Con la
2rmi ncesiones licencias
3 permisos, co € o cia firmado por el propuesta X

ambientales que hubiese sido necesario
tramitar antes del inicio de la prestacion del
servicio.

El OFERENTE se compromeie durante la
vigencia y ejecucion del objeto det contrato, a
desarrollar y cumplir con las buenas practicas
ambientales con relacién al ahorro y uso
eficiente del agua y la energia, asi como el
manejo integral de residuos solidos (no Oficio de
peligrosos y peligrosos), establecidas por el COMArOMISO Conla

4 punto de servicio, en el marco de la ﬁrmago or el ropuesta X
implementacion del Sistema de Gestion re ent r?ie leqal prop
Ambiental y que contribuyan ai cumplimiento presenia 94
de la politca ambiental y objetivos
ambientales institucionales, como el manejo
integral de residuos que se lleguen a generar
durante el desarroilo de las actividades
establecidas en el coniraio.

El OFERENTE debers presentar compromiso Oficio de
firmado por el representante  legal
5 garantizando el cumplimiento del Decreto
4496 de 2018, el cual refiere al Sistema
Globalmente Armonizado.

reprasentante legal

COMpromiso Conla . X
firmado por el propugsta
representante legal

CONCEPTO: La empresa de razén social INDUSTRIA NACIONAL DE GASEQSAS S.A (CUMPLE con la
Totalidad de las condiciones técnicas SGA) -

VERIFICACION TECNICA SG-SST

Mediante radicado GS-2023 016459-ADMON - SOPOR — 29.25 La evaiuadora iecnica Aldrey Liliana Lopez
Martinez realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacion de minima cuantia PN CESAP CD 072
2023 presenta el informe de la verificacion SG-SST asf.

Respetuosamente:me permito remitir la gvaluacién de la propuesta entregada por la empresa de az6n social:
INDUSTRIAS NACIONAL DE GASEOSAS S.A con NIT: 890.903.858-7, dentro del PN CESAP CD 072- 2023
cuyo objeto es " SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE COCACOLA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES

Y PATRULLEROS ™ asi.

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de cbligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta

se considerard no apta técnicamente.
b. b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la

firma.
TEM CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
CUMPLIMIENTO | PRODUCTO [ FECHADE | CUMPLE [ NO |
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AGTA - CC)’H"M AREAD GRUCO - 2.26, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE CONTRATACION DIREGTA PN GCESAP GD 072 2023, CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE
PRODUCTOS DE COCA COLA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ENTREGA

CUMPLE

Oferente debera cumplir con lo sefialada
en el Capitulo 6, del Decreto 1072 de
2015 “Por medio del cual se expide el
Decreto Unico Reglamentario del Sector
Trabajo”, define las direclrices de
obligatorio cumplimiento para
- implernentar el Sistema de Gestion de la
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-
SST), que deben ser aplicadas por todos
los empleadores pdblicos y privades, los
contratantes de personal bajo modalidad
de  contratc  civil, comercial o

Documento firmado por el
represeniante legal de la
empresa oferente (persona
Natural o Juridica) donde
relacione el tipo de empresa
o entidad, (Micro, pequefia,
mediana o gran empresa),
actividad econdmica
principal, clase de resgo,
incluir el ndmero de
trabajadores  permanentes
indicando la labor u oficios
que desamolian en. forma
general; de la misma

Presentacion
~ dela
propuesta

1 :gg:gﬁti?tw%o"é?;iamg; aniglloneiecﬁ)E; manera cerliﬁcat?o dg ARL | Cumplimiento X
cooperativo, las empresas de servicios donde ,Se ewdenc.ne. ef _durar_lte la
temporales y tener cobertura sobre los | POrcentaje de cumplimiento | €jecucion del
trabajadores dependientes, | del Sistema de Gestion de gontrato
amendatarios, trabajadores cooperados y | Seguridad y Salud en el
los trabajadores en mision. Y | (rabajo superior al 86%; en
observancia a la resolucitn namero 0312 | caso de ser inferior el
de 2019 Estandares Minimos del Sistema | cumplimiento del porcentaje
de Gestién de SST, en su Articule 2, se | debera anexar el plan de
debera tener en cuenta el campo de | trabajo enfocado al
aplicacion cumplimiento de falencias.

El certificado de la ARL
debera tener una vigencia
no mayor a 3 meses.
Se debe realizar el page de las Enviar al supervisor del
; X . | contrato mensualmente la
prestaciones Sociales a [as que esta ;
obligado de acuerdo a la modalidad de planilla de_tallada de_}l pago _Durapte la
de seguridad social del | ejecucion del
contrato que tenga con las perscnas que .
2 prestan sus servicos de la  misma per_sc_)nal vinculado a la| contratode NA
L . | actividad desde el momento forma
manera la afiliacién a la ARL debera .
. de adjudicade el contrato mensual
garantizar la cobertura de acuerdo a las h la terminacién  del
funciones de cada cargo. qsta a lerminacior  de
mismo.
El oferente se compromete seguir las
directrices de evaluacion al SGSST, para
sus empleados, en atencién a fa
implementacion del Sistema de Gestion y
Seguridad y Salud en el Trabajo en la
Policia Nacianal, medianie la Resolucidn
No. 01956 del 25 de abril de 2018, "Por la
cual se adopta las directrices de
evaluacion al SGSST, para  los Conla
contratistas y  subconfratistas, bajo prasentacion
cualquier modalidad - de contrato  civil, de la
comergial y administrative, Documento de compromiso propuesfa
organizapiones de economia solidaria y firmado por &l -

3 |del sector  cooperafivo, A& las | poocontante legal de la o X
agremiaciones u asociaciones que afilien empresa oferente (Persona | Cumpiimiento
trabajadores independientes al Sistema p o drp |
de Seguridad Social Integral, las Natural o Juridica) curan'e g |
empresas de servicios temporales, ejem::im? &
estudiantes afiliados al Sistema General goniralo
de Riesgos Laborales, trabajadores en
misiébn vy las personas naturales o
juridicas, que deban ejecutar cualquier
objeto contractual y/o se vinculen a la
Policia Nacional, a través de contratos de
prestacion de servicios y los visitantes
permanentes y transitorios a los centros
de trabajo”, como requisito de
cumplimiento para los contratistas.
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acta - QAP
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE CONTRATACI
PRODUGTOS DE COCA COLA PARA EL GENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATR

AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION JURIDICA, TECNIGA, FINANCIERA - ECONOMICA,
ON DIRECTA PN GESAF CD 072 2023, CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE
ULLERQS DE LA POLICIA NACIONAL.

Se debera realizar la enfrega ¥
capacifacion de los Elementos de
Proteccion Personal, de acuerdo a la

Documento de compromiso
firmado . por el

Conia
presentacion
dela
propuesta

notificacién de las funciones del personal

con el fin de verificar y auforizar el
ingreso; de la misma manera deberd
garantizar que su personal esté
debidamente identificado portando
uniforme y camnet de ARL en un lugar
visible.

frente a este requerimiento

4 : L Representante legal de la
ara, futade o it d Cont? | mpres oerct (Persana | Cunplient
Policia Nacional. Natural o Juridica) durante la
ejecucion del
contrato
Ft oferente debe garantizar el Conla
cumplimiento de todas las nomas de presentacion
Seguridad y Salud en el Trabajo, que le | poeumento de compromiso dela
aplique dlprgnuta la ejeclu%ién dtel i:ggtzraéo;l firmado por ol propuesta.
en cumplimiento con el Decreto =
5 \ontsy B Esolucion 0312 de 2018 "por | Representante legal de la | o noimiento
medio de ia cual se definen log | SPresa oferente (Persona | g rante Ia
estandares minimos del Sistema de Natural o Juridica). gjecucién del
Gestion de Seguridad y Salud en el contrato
Trabaje SG-S5T” - : )
En caso de presentarse un accidente de Presentacion
Trabajo, se debe realizar el respective dela
reporte @ investigacién dentro del tiempo propuesta
reglamentario; dicha investigacion debera | Documento de compromiso .
6 estar firmada por un responsable de SST | firmado por el representante
y COPASST presentara una copia de la | legal de fa empresa oferenie | Cumplimiento
documentacion al Area de Seguridad y | {Persona Natural o Juridica durante la
Salud en el Trabajo del Centro Social de gjecucion del
Agentes y Patrulleros de ia Policia contrato
Nacional.
INGRESO DEL PERSONAL Se debe
presentar al ingresar a las instalaciones
del Centro Sccial de Agentes y Al momento
Patrulleros de la Paolicia Nacional, al de presentar
supervisor del contrato y a Seguridad vy ta propuesta
Salud en &i Trabajo, copia de las planillas
7 de page de la seguridad social, | Documento de compromiso Cumplimiento

durante la

" ejecucion del

contrato

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

EVALUACION FINAL

CONCEPTO: El oferente cumple con la totalidad de reguerimientos, frente a! sistema de gestion de seguridad
y salud en el trabajo.

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL 5G-S8T
Oferentes
INDUSTRIA
1 NACIONAL DE CUMPLE CUMFLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GASEOSAS S.A

RECOMENDACION DEL COMITE

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDRICAR el contrato PN CESAP CD
072 2023 al oferente INDUSTRIA NACIONAL DE GASEOSAS S.A cuyo objeto es SUMINISTRO DE
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ACTA - O'ij% AREAD GRUCO - 2.26, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION JURIDIGA, TECNICA, FINANCIERA - ECQNOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA PN CESAP CD 072 2023, GUYO OBJETO ES SUMINISTRC DE
PRODUCTOS DE COGCA COLA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERCS DE LA POLIGIA NAGIONAL.

PRODUCTOS DE COCA COLA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL, teniendo en cuenta que la oferta cumple con la totalidad de los requisitos juridicos,
técnices (SG-SST, ambientales) y econdmico - financieros exigidos en el documento de condiciones de

participacion.

Se firma la presente acta por quienes participaron, siendo las 16:30 horas del dia treinta (30) del mes de mayo

de 2023.
OPS. MARIA CAROLINA SALGADO ' OPS. NANCY LI7ESTEROS PAVA
Evaluador Técnico Evaluador Financiero —Econémico
OPS ALDREY LILIANA LOPEZ MARTINEZ OPS. JOSE FERNANDO GARCIA FERNANDEZ
Evaluador SG-SST Evaluador Ambiental (SGA)
Pole Reiler .
OPS. LUZ DARY GARZON GUEVARA OPS. ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS

Evaluadora Juridica Responsable Contratcs

Elaboré: OPS Juan Sebasfian Vargas Ruiz — Analista de contratog-

Revisado por; OPS Adriana Paola Puentes Rojas — Responsable Grupo Contratos%
Fecha de elaboracion: 30/05/2023 - :
Ubicacion: documentos/proceses 2023

Diagonal 44 No 68B-30

Teléfonos 7445124
cesap.gruco@policia.qov.co
www.centrosocialdeagentes.gov.co

INFORMACION PUBLICA
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